Российская Федерация

Брянская область
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ФОКИНО
(СНДГФ)

Р Е Ш Е Н И Е

от  27.10.2023г.                                       №  7 – 38
                       г. Фокино

Об утверждении прейскуранта цен на платные

образовательные услуги оказываемые

муниципальным бюджетным дошкольным

образовательным учреждением города Фокино

«Детский сад комбинированного вида «Тополёк»»
В связи  с обращением МБДОУ г.Фокино «ДСКВ «Тополёк» от 06.09.2023г №129, руководствуясь  Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», решением Совета народных депутатов города Фокино от 29.11.2013г № 5-62 «О принятии Положения о порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений города Фокино и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями», рассмотрев письмо администрации города Фокино № 2114 от 12.10.2023г.,
                  Совет народных депутатов города Фокино

        Р Е Ш И Л:

1. Утвердить прейскурант цен на платные образовательные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным  дошкольным образовательными учреждением города Фокино «Детский сад комбинированного вида «Тополек» в новой редакции,  согласно приложению.
       2. Считать утратившим силу Решение Совета народных депутатов города Фокино от 27.10.2017г №5-902 «Об утверждении прейскуранта цен на платные образовательные услуги оказываемые муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением города Фокино «Детский сад комбинированного вида «Тополёк»» с момента вступления в силу данного Решения.
                3. Настоящее решение публиковать  в муниципальной газете «Фокинский вестник»
         и разместить на официальном сайте администрации города Фокино в сети «Интернет».
            Глава города

                                            О.В. Попович
                                                                                                                                  Приложение № 1

                                                                                             к решению Совета народных депутатов

                                                                                            города Фокино от  27.10.2023г. № 7-38
Прейскурант цен

 на платные образовательные услуги,

оказываемые муниципальным бюджетным дошкольным образовательным

учреждением город Фокино «Детский сад  комбинированного вида «Тополёк»»
	№
	Наименование платной образовательной услуги
	Периодичность
	Стоимость 1 занятия, руб. (без НДС)

	1.
	Услуги логопедической помощи (Коррекция речевого поведения)
	2 раза в неделю
	250,00

	2.
	Услуги художественной направленности
	2 раза в неделю
	80,00

	3.
	Услуги социально-гуманитарной направленности
	2 раза в неделю
	80,00

	4.
	Услуги естественно-научной направленности
	2 раза в неделю
	80,00

	   5.
	Услуги по физкультурно-спортивной направленности
	2 раза в неделю
	80,00

        НДС не облагается